
26. 9. 2014 - Předání kulturní ceny Karla IV. na Karlově s rozdělovskou účastí

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Sobota, 27 Září 2014 17:17 - Aktualizováno Sobota, 27 Září 2014 17:45

  

  

Slavnostní ceremoniál v pražském kostele Nanebevzetí Panny Marie a sv. Karla Velikého na
Karlově proběhl za přítomnosti význačných osobností společenského a kulturního života.
Úvodní slovo přednesl rektor kostela ThDr. Jiří Svoboda a Věra Blažková - předsedkyně
Kulturního spolku Cáchy-Praha.
Proslovům a zdravicím v českém a německém jazyce naslouchalo početné auditorium, ve
kterém tvořila „ostrůvek“ také skupinka farníků z Rozdělova, která doprovodila faráře P.
Jaroslava Kučeru. Naše pozornost byla věnována slovům pražského arcibiskupa Dominika
kardinála Duky. Následovali další význačné osobnosti. Krom primátora hlavního města Prahy
RNDr. Tomáše Hudečka zazněla od řečnického pultu také slova primátora statutárního města
Kladna Ing. Dana Jiránka.

  

Cena, kterou Kulturní spolek Cáchy-Praha každoročně uděluje, je nazývána dle císaře Karla IV.
proto, že jeho osoba obě města historicky spojuje. V roce 1347 byl v Praze korunován českým
králem a o dva roky později v Cáchách králem římsko-německým. Tento rok převzal cenu z
rukou rektora ČVUT prof. Václava Havlíčka primátor západoněmeckých Cách Marcel Philipp
, který byl oceněn za rozvoj kontaktů mezi oběma městy i česko-německých vztahů. Celým
večerem hudebně doprovázel Koncertní sbor Zvonky a Komorní sbor Abbellimento. Po
skončení vydařeného programu následovalo malé pohoštění, kde nechyběly výtečné dobroty,
jež dovezly také sestry z Rozdělova.

 1 / 2



26. 9. 2014 - Předání kulturní ceny Karla IV. na Karlově s rozdělovskou účastí

Napsal uživatel Tomáš Linhart
Sobota, 27 Září 2014 17:17 - Aktualizováno Sobota, 27 Září 2014 17:45

  

Snímky ke shlédnutí zde

  

 2 / 2

http://farnostrozdelov.rajce.idnes.cz/314._Predani_kulturni_ceny_Karla_IV._v_kostele_na_Karlove_26.9.2014/

